

Mál nr. 278/2023

Nafn málskotsaðila (M)

Nafn varnaraðila (V)

Heiti váttryggingar: Ábyrgðartrygging atvinnureksturs.

Nafn váttryggingartaka ábyrgðartryggingar (X)

Skaðabótaábyrgð. Verslun/þjónusta.

Gögn.

1. Málskot mótttekið 11. ágúst 2023.
2. Bréf V, dags. 23. ágúst 2023, ásamt fylgiskjölum.

Málsatvik.

Í málskoti kemur fram að þann 6. júlí 2023 hafi innkaupakerra í eigu X fokið á bifreið hans þar sem henni var lagt á bifreiðastæði við verslun X á Selfossi. Telur M að starfsmenn X eigi að passa upp á eigur X hvort sem það séu innkaupakerrur eða eitthvað annað og hvort sem þær séu inni í verslun eða fyrir utan hana. Telur M það mikið gáleysi af hálfu X að vera ekki með starfsmann sem hugar að innkaupakerrum. Telur M að hann eigi ekki að bera kostnað af þessu tjóni, það sé alfarið á ábyrgð X.

V hafnar því að X eða starfsmenn verslunarinnar hafi sýnt af sér saknæma og ólögmdæta háttsemi sem hafi leitt til tjóns M. Engin gögn styðji fullyrðingu M þess efnis að innkaupakerra hafi raunverulega rekist í bifreið hans. Einu gögnin sem lögð hafi verið fram hafi verið tvær ljósmyndir af því tjóni sem bifreið M varð fyrir. Um sé að ræða einhliða lýsingu M á málsatvikum sem ekki sé byggð á neinum gögnum.

Álit.

Ágreiningur þessa máls snýst um það hvort tjón á bifreið M megi rekja til saknæmra athafna eða athafnaleysis af hálfu X eða starfsmanna þess þannig að bótaskylda stofnist úr ábyrgðartryggingu en það hvílir á M að sýna fram á svo hafi verið. Gögn sem liggja fyrir nefndinni eru afar takmörkuð. Ekki liggur fyrir framburður vitna sem sýna fram á að tjón hafi orðið á bifreið M vegna innkaupakerru í eigu X. Þá hafa ekki heldur verið lögð fram gögn sem sýna fram á að tjónið megi rekja til saknæms athafnaleysis af hálfu starfsmanna X. Eins og mál þetta liggur fyrir nefndinni er því óhjákvæmilegt að hafna kröfu um bætur úr ábyrgðartryggingu X vegna tjóns á bifreið M.

Niðurstaða.

M, á ekki rétt til bóta úr ábyrgðartryggingu X, hjá V.

Reykjavík, 3. október 2023.

Póra Hallgrímsdóttir

Hildigunnur Hafsteinsdóttir

Heiða Óskarsdóttir